

| <b>P.A. CROCE VERDE DI PEROSA ARGENTINA ODV</b>                        |                                    |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Sede in: VIA PIETRO CHIAMPO N. 16 – 10063 PEROSA ARGENTINA (TO)</b> |                                    |
| <b>Codice fiscale:</b> 85004050010                                     | <b>Partita IVA:</b>                |
| <b>Capitale sociale:</b>                                               | <b>Capitale versato:</b>           |
| <b>Registro imprese di:</b>                                            | <b>N. iscrizione reg. imprese:</b> |
| <b>N.iscrizione R.E.A.:</b>                                            |                                    |
| <b>N. iscrizione RUNTS:</b>                                            | <b>N. iscrizione RASD:</b>         |
| <b>REPERTORIO N. 48842</b>                                             |                                    |
| <b>DEL 15/09/2022</b>                                                  |                                    |

## Relazione di Missione al Bilancio chiuso al 31/12/2025

Perosa Argentina, li 21 aprile 2026

Gentili Associati,

con il presente documento sottoponiamo alla Vostra attenzione il Bilancio consuntivo dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 della CROCE VERDE DI PEROSA ARGENTINA ODV, redatto dal Consiglio Direttivo, sottoposto a verifica all'Organo di Controllo nei termini di legge, che questa Assemblea dei Soci è appunto chiamata ad approvare.

### DI SEGUITO VENGONO RIPORTATI TRA PARENTESI ( ) I PUNTI DI RIFERIMENTO DEL MODELLO MINISTERIALE DELLA RELAZIONE DI MISSIONE

Si espone che il bilancio al 31/12/2025 di cui sopra è stato redatto nella forma del bilancio ordinario, utilizzando gli schemi di redazione obbligatori previsti dal decreto MLPS 05/03/2020 (ovvero secondo i principi generali ed ai criteri di valutazione indicati e compatibili con l'assenza di scopo di lucro e con le finalità proprie del Terzo Settore) e secondo le disposizioni contenute nel decreto legislativo n. 117 del 2017 (Codice del Terzo Settore), e si compone di:

- **Stato Patrimoniale**
- **Rendiconto di Gestione**
- **Relazione di missione**

### PRINCIPI DI REDAZIONE

**IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI** Presenti a bilancio con il valore al netto dell'ammortamento

**IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI** Presenti a bilancio il costo originario (con eventuali incrementi o decrementi) ed il valore di ammortamento

**IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE** Non presenti

**RIINANENZE** Riportate a bilancio il valore delle rimanenze al 31/12/2025

**CREDITI** Iscritti a bilancio al valore di realizzo

**DISPONIBILITA' LIQUIDE** Corrispondono ai saldi riconciliati con gli estratti conto bancari e postali e della cassa contanti.

**FONDI PER RISCHI E ONERI** Tali fondi variano in funzione del loro utilizzo.

**TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO** L'importo corrisponde al debito verso il personale per quanto maturato negli anni di anzianità nel rispetto della normativa in vigore secondo il contratto in essere; durante l'anno intervengono eventualmente aumenti e diminuzioni nei casi previsti.

**DEBITI** Iscritti a bilancio con il valore nominale.

**RATEI E RISCONTI** Riferiti a costi o ricavi di competenza a due o più anni in base alla competenza economica.

**COSTI E RICAVI** Rilevato quanto di competenza.

**SOPRAVVIVENENZE ATTIVE E PASSIVE** Per costi e ricavi di competenza di esercizi precedenti.

**I CRITERI UTILIZZATI PER LA REDAZIONE DEL BILANCIO AL 31/12/2025 SONO RIFERIBILI ALLA NORMATIVA IN VIGORE.**

Nel prosieguo si espone la relazione di missione nella quale sono analizzate e commentate le poste di bilancio e si espone circa l'andamento economico e finanziario dell'Associazione, oltre ad una sintetica descrizione delle concrete modalità di perseguimento delle finalità statutarie.

#### **INFORMAZIONI GENERALI DI MISSIONE (1)**

La denominazione ufficiale è Pubblica Assistenza Croce Verde di Perosa Argentina Organizzazione di Volontariato. È stata costituita nel 1947 con atto costitutivo Registrato a PINEROLO, Notaio A. INGARAMO, Rep. 5315/231 del 4 dicembre 1973 e CF 85004050010.

Come si evince dallo Statuto (aggiornato e revisionato sulla base del D.lgs. 105 del 03/08/2018 e circolare del MLPS 27/12/18) al Titolo I, art 2 commi 2, 3 è un'associazione senza scopi di lucro.

L'associazione è stata iscritta, e riconosciuta, nel Registro del Volontariato sez. 2 sanitaria n° 1421 del 20/04/1993, e ha acquisito la personalità giuridica, come da registro Regionale delle Personalità Giuridiche al n° 1067 del 06/03/2012 nonché ha ottenuto l'autorizzazione al trasporto infermi Regione Piemonte del 17/06/1998 al n. 183/28.2. Ulteriore iscrizione presso l'Elenco Territoriale delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile della Regione Piemonte con determinazione dirigenziale A1800A - opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica - A1821A fino al 25/03/2027.

Lo Statuto è stato regolarmente modificato e approvato dall'Assemblea Straordinaria dei Soci in data 24/05/2019 sotto l'egida del notaio ALBERTO OCCELLI, e registrato alla Dir. Prov. I di Torino al n° 969 S. 1T.

La sezione del Registro ETS in cui risultiamo iscritti (settore sanitario) è quella di ODV, e apparteniamo alla Rete Associativa ANPAS di cui si è adottato il Codice Etico, per l'adozione dei comportamenti previsti.

Inoltre, dal 15/09/2022 l'Associazione è iscritta al RUNTS numero repertorio 48842 - atto DD 1658/A1419A/2022 determinazione dirigenziale A1400A - sanità e welfare e A1419A - politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell'articolo 54 del D. Lgs. Del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.

La Croce Verde di Perosa Argentina ODV è una struttura democratica: di seguito la composizione degli organi di governance nominati dall'Assemblea dei Soci in data 27/05/2025 per il triennio 2025/2028:

#### **Consiglio Direttivo**

- Presidente: BORTOLAS ADRIANO
- Vicepresidente: ROVENTI BECCARI FLAVIO
- Tesoriere: GIAI MAURO
- Segretaria: ORSELLO CRISTINA ELISABETTA

- Consiglieri: CORVEGLIO BARBARA, MARTINAT FRANCO, PANZERI STEFANO, PEROTTI LIVIA, RIBETTO ENRICA
- Direttore Sanitario: DOTT.SSA TARASCIO ANITA VITTORIA

#### Organo di controllo

- Presidente: Bermond Mauro
- Membri effettivi: Bruno Danilo e Friquet Sabrina
- Membri supplenti: Bertalotto Simone e Lerda Susanna

Le convocazioni consiliari avvengono previa comunicazione scritta abitualmente con cadenza bimestrale salvo ulteriori necessità e le decisioni sono sempre con apposita delibera.

#### LA MISSIONE

L'Associazione, come specificato dall'art. 4 dello Statuto, svolge, quale attività principale il servizio di trasporto infermi a mezzo ambulanza, ma anche:

- interventi e prestazioni sanitarie;
- servizi di trasporto sanitario e di emergenza urgenza;
- servizi di trasporto sociosanitario a mezzo ambulanza o altri mezzi dedicati;
- gestione di servizi sociali, sociosanitari o assistenziali;
- iniziative di formazione e informazione socio sanitaria, educazione, nonché attività culturali di interesse sociale con finalità educativa;
- attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e di attività di interesse generale, nonché di tutela della propria memoria storica, attraverso la conservazione e la valorizzazione del patrimonio documentale;
- organizzazione e gestione dei servizi sociali ed assistenziali, anche domiciliari, per il sostegno a persone anziane, con disabilità e, comunque in condizioni anche temporanee di difficoltà;
- attività di raccolta fondi per il finanziamento delle attività sociali;
- iniziative di protezione civile in ambito socio sanitario;
- iniziative di promozione rivolte ai giovani dai 6 ai 18 anni.

Sono in essere le seguenti convenzioni:

- sistema di emergenza urgenza 118 continuative – h 24 fino al 31/12/2026;
- sistema di emergenza urgenza 118 continuativa – h12 fino al 31/12/2026;
- sistema di emergenza urgenza 118 estemporanea – h 12 fino al 31/12/2026;
- trasporti sanitari con ASL TO3 – ATS con le Associazioni del pinerolese con capofila la Croce Verde di Pinerolo - fino al 31/12/2026;
- trasporto alunni disabili alle scuole primaria di secondo grado (medie) ed alle superiori con l'Unione dei Comuni Valli Chisone e Germanasca ed il Comune di Pragelato per l'anno scolastico 2025/26.

## **REGIME FISCALE APPLICATO**

Si precisa che il nostro è un ente del terzo settore non commerciale e, con riferimento all'anno 2025, non si possiede partita IVA, ma solo il Codice Fiscale 85004050010 di cui all'articolo 79 comma 5 D.Lgs. n. 117/2017.

## **ATTIVITA' DIVERSE art. 6 D. Lgs. N. 117/2017**

Oltre alle attività di interesse generale lo statuto consente lo svolgimento di attività diverse, le quali risultano essere secondarie e strumentali rispetto alle attività di interesse generale, nel rispetto dei criteri e limiti definiti con decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze.

## **ATTIVITA' RACCOLTA FONDI art. 7, D.Lgs. n. 117/2017**

L'attività di raccolta fondi, qualora venga svolta, segue i principi di verità, trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e il pubblico tramite l'impiego di risorse interne (volontari iscritti nell'apposito registro di cui nel D. Lgs. n. 117/2017) e attraverso offerta di beni di modico valore concretizzandosi in banchetti e gazebo presenti nelle varie piazze del territorio.

## **SEDI**

La sede legale e operativa è sita in Perosa Argentina (TO), via P. Chiampo 16 oltre a una sede operativa non autonoma in Pragelato (TO), Via 4 Novembre n. 1.

## **ASSOCIATI (2)**

Per la realizzazione della missione su citata, l'Associazione si avvale dell'opera di n° 111 volontari al 31/12/2025 (come tali sono iscritti al Registro dei Volontari di cui all'art. 17 del D. Lgs. 117/2017 - nessun compenso è riconosciuto all'opera di volontariato), di cui:

- n. 81 certificati con allegato "A" o "B";
- n. 14 certificati con corso SARA trasporto infermi sanatoria;
- n. 16 volontari senza corsi specifici;

e n. 14 appartenenti al gruppo giovani.

Oltre a n° 26 dipendenti:

- n. 19 autisti e barellieri;
- n. 04 autisti accompagnatori;
- n. 01 addetta alle pulizie;
- n. 02 amministrative;

e n° 02 ragazzi in Servizio Civile Universale.

Tutti i soci sono persone fisiche (siano essi soci ordinari o siano soci volontari) e partecipano alla vita associativa principalmente quando si svolgono le assemblee, ordinarie o straordinarie; tutti gli anni si svolge l'Assemblea Ordinaria per l'approvazione del bilancio consuntivo e il bilancio preventivo entro i termini previsti dallo statuto; inoltre delibera sulle questioni necessarie alla vita dell'Associazione.

Le ore svolte dai volontari al 31/12/2025 sono state un totale di 31.449,25.

## **PARCO AUTOMEZZI**

I mezzi a disposizione dell'Associazione al 31/12/2025 erano un totale di 17 di cui:

- n. 01 ambulanza storica;
- n. 10 ambulanze;
- n. 04 veicoli trasporto disabili;
- n. 02 autovetture.

I servizi svolti durante l'anno sono stati 4.961 con una percorrenza chilometrica di un totale di 242.033 km.

## **CRITERI DI VALUTAZIONE**

### **COMPOSIZIONE DEL BILANCIO (3)**

Come detto nella premessa, si espone che il bilancio consuntivo d'esercizio dell'anno 2025, redatto in conformità al modello di cui al decreto MLPS 05/03/2020 è composto da

- Stato Patrimoniale
- Rendiconto economico di gestione
- Relazione di missione

Tutti i documenti sono redatti al fine di dare compiuta e veritiera rappresentazione dei fatti di gestione e della situazione economica, patrimoniale e finanziaria dell'Associazione alla data di chiusura dell'esercizio. L'Associazione, per l'attività complessivamente posta in essere, adotta il sistema contabile ordinario, secondo il metodo della partita doppia, utilizzando il libro giornale, nel quale vengono annotate, cronologicamente, tutte le operazioni economiche effettuate, secondo regole cronologiche di ordinaria contabilità, in ossequio al principio della competenza economica.

### **CRITERI DI REDAZIONE DEL BILANCIO**

Il presente bilancio, come esposto in premessa, è stato redatto in ossequio al principio della competenza economica, tenendo conto dei proventi ed oneri di competenza dell'esercizio indipendentemente dalla data di incasso o pagamento. Si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza; al contempo si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura del medesimo.

Il presente bilancio, al fine di offrire una corretta rappresentazione della situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'Associazione, è stato redatto utilizzando un modello conforme al DM 05/03/2020.

In ossequio al principio di confrontabilità intertemporale sono comparati i bilanci 2024 e 2025 sulla nuova redazione del bilancio ETS (stato patrimoniale e rendiconto di gestione).

### **ACCORPAMENTI O ELIMINAZIONE DI VOCI RISPETTO AL MODELLO MINISTERIALE**

Si espone che non si è proceduto ad eliminazione o accorpamento alcuno delle voci di Stato Patrimoniale e del Rendiconto di gestione previsti dal modello ministeriale se non che aggiungere nuovi sottoconti più specifici inserendoli nelle sezioni di competenza.

### **PRINCIPI GENERALI DI VALUTAZIONE DEI VALORI DI BILANCIO**

Il bilancio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto nel

rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Associazione ed il risultato economico dell'esercizio.

Nella redazione del bilancio di esercizio sono stati osservati i seguenti principi generali:

- i. La valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività
- ii. Si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento
- iii. Con specifico riferimento agli elementi economici positivi di fonte non corrispettiva, derivante quindi da atti di liberalità, si è tenuto conto di un rigoroso principio di prudenza
- iv. Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo
- v. Non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci
- vi. I valori di bilancio dell'esercizio in corso sono sostanzialmente comparabili con quelli delle voci di bilancio dell'esercizio precedente; ai fini della confrontabilità intertemporale si è tenuto conto di una opportuna riclassificazione delle voci relative al precedente esercizio.

#### **CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DEI VALORI DI BILANCIO**

Il presente bilancio di esercizio viene redatto secondo le previsioni dell'art. 13 del D.Lgs. n. 117/2017, è composto dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto Gestionale e dalla presente Relazione di Missione, redatti in conformità alla modulistica definita con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 05/03/2020.

Il presente bilancio assolve il fine di informare in merito all'attività posta in essere dall'Ente nel conseguimento della missione istituzionale, esprimendo le modalità tramite le quali ha acquisito ed impiegato risorse, e di fornire, per mezzo di valori quantitativo – monetari, una rappresentazione chiara veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria, e del risultato della gestione conseguito nell'intervallo temporale cui il bilancio si riferisce. Il presente bilancio è la sintesi delle istituite scritture contabili, volte alla sistematica rilevazione degli eventi che hanno interessato l'Ente e che competono all'esercizio cui il bilancio si riferisce.

La redazione del bilancio è stata eseguita nel rispetto del generale principio di prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività dell'Ente; è stato inoltre applicato il principio della competenza economica. Lo Stato Patrimoniale e il Rendiconto Gestionale sono redatti in unità di euro e la presente Relazione di Missione contiene illustrazioni ai dati di bilancio in unità di euro.

I criteri di valutazione sono conformi alle disposizioni dell'art. 2426 C.C. e sono non difforni da quelli osservati nella redazione del bilancio del precedente esercizio. Più in dettaglio si precisa quanto segue:

- Immobilizzazioni immateriali - sono iscritte al costo di acquisizione e rappresentano valori connessi a beni di natura non materiale, caratterizzati dalla possibilità di utilizzo duraturo e da spese tali da produrre un'utilità pluriennale. I valori ricompresi nelle immobilizzazioni immateriali sono stati assoggettati al processo di ammortamento in relazione alla loro residua utilità;
- Immobilizzazioni materiali - Si riferiscono a beni di natura materiale destinati a perdurare nel tempo ed a generare un'utilità pluriennale. Sono iscritte al costo di acquisizione, ove sostenuto. I beni cespiti strumentali all'attività, caratterizzati da deperimento, sono stati sottoposti al processo di ammortamento. Le quote di ammortamento, imputate al Rendiconto Gestionale, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

I beni di modico valore rispetto all'attivo patrimoniale, destinati ad essere velocemente rinnovati sono stati interamente spesi nell'esercizio;

- Immobilizzazioni finanziarie - non presenti.
- Crediti - I crediti sono iscritti al valore presumibile di realizzo
- Disponibilità liquide – le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale
- Debiti – i debiti sono iscritti per il loro valore nominale
- F.do per rischi e oneri – f.do a copertura di eventuali rischi finanziari/economici
- T F R - i debiti per TFR sono iscritti per il loro valore nominale ed imputati in ossequio alle disposizioni di cui all'art. 2120 c.c.

F.do TFR - rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alle previsioni normative di riferimento e corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura dell'esercizio ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere al personale dipendente nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

- Proventi e oneri – i proventi e gli oneri di gestione sono rilevati secondo i principi della competenza economica e della prudenza
- Ratei e risconti - sono stati determinati nel rispetto del principio di competenza economica

#### **REDAZIONE BILANCIO IN EURO**

Il bilancio, comprensivo della presente relazione, viene redatto in Euro.

#### **IMPOSTE SUL REDDITO**

Qualora l'Ente sia soggetto vengono stanziati per competenza e sarebbero sui redditi imponibili imputabili all'Ente.

#### **IMMOBILIZZAZIONI (4)**

##### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

Iscriette a bilancio al netto degli amm.ti previsti.

##### **IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

Sono iscritte a bilancio al costo di acquisto, incrementato degli oneri accessori e dei costi diretti o indiretti per la quota ragionevolmente imputabile ai beni stessi. Le immobilizzazioni sono ammortizzate ogni anno ai sensi della Tabella Ministeriale Gruppo XXI Servizi Sanitari, DM 31/12/88 aggiornato e integrato con norme DL 27/04/90 n. 90, convertito in Legge n. 165/90 ed in accordo alla DGR 52/7466 del 15/04/2014. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti a cui si riferiscono ed ammortizzati in relazione alle residue possibilità di utilizzo degli stessi.

Nel corso dell'anno sono stati acquistati i seguenti beni che hanno incrementato il valore delle immobilizzazioni materiali:

- attrezzatura sanitaria (sedie motorizzate e scendiscale);
- ambulanza numero interno 58;
- veicolo trasporto disabili numero interno 57;
- armadi per ufficio amm.vo;

mentre è stata dismessa l'ambulanza numero interno 36.

## **IMMOBILIZZAZIONI**

[eB-Cod.201]

### **Immobilizzazioni Immateriali - Movimenti**

|                                   | Saldo al<br>31/12/2024 | Variazioni<br>dell'esercizio | Ammortamento<br>attivit <br>interesse<br>generale | Ammortamenti<br>attivit  diverse | Ammortamenti<br>costi e oneri<br>supporto<br>generale | Saldo al<br>31/12/2025 |
|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|
| Impianto e<br>ampliamento         | 0                      | 0                            | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 0                      |
| Ricerca, sviluppo<br>e pubbl.     | 0                      | 0                            | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 0                      |
| Diritti di brevetto<br>ind. e op. | 0                      | 0                            | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 0                      |
| Concessioni,<br>licenze, marchi   | 0                      | 0                            | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 0                      |
| Avviamento                        | 0                      | 0                            | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 0                      |
| Immobilizz.ni in<br>corso e acc.  | 0                      | 0                            | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 0                      |
| Altre                             | 17.736                 | -4.434                       | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 13.302                 |
| Totale                            | 17.736                 | -4.434                       | 0                                                 | 0                                | 0                                                     | 13.302                 |

[eB-Cod.202]

### **Immobilizzazioni Immateriali - Composizione**

|                                      | Costo storico | Rivalutazioni | Totale<br>immobilizzazi<br>oni | Fondo<br>ammortament<br>o | Svalutazioni | Altro | Saldo al<br>31/12/2025 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|--------------------------------|---------------------------|--------------|-------|------------------------|
| Impianto e<br>ampliam.               | 0             | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0     | 0                      |
| Ricerca,<br>sviluppo e<br>pubbl.     | 0             | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0     | 0                      |
| Diritti di<br>brevetto ind. e<br>ut. | 0             | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0     | 0                      |
| Concessioni,<br>licenze, marchi      | 0             | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0     | 0                      |
| Avviamento                           | 0             | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0     | 0                      |
| Immobilizz. in<br>corso e acconti    | 0             | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0     | 0                      |
| Altre                                | 13.301        | 0             | 13.301                         | 0                         | 0            | 1     | 13.302                 |
| Totale                               | 13.301        | 0             | 13.301                         | 0                         | 0            | 1     | 13.302                 |

[eB-Cod.206]

### **Immobilizzazioni Materiali - Movimenti**

|                                 | Saldo al<br>31/12/2024 | Altre variazioni | Ammortamenti<br>attivit <br>interesse<br>generale | Ammortamenti<br>attivit  diverse | Ammortamenti<br>attivit <br>supporto<br>generale | Saldo al<br>31/12/2025 |
|---------------------------------|------------------------|------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|
| Terreni e<br>fabbricati         | 211.503                | -14.563          | 0                                                 | 0                                | 0                                                | 196.940                |
| Impianti e<br>macchinari        | 3.962                  | -441             | 0                                                 | 0                                | 0                                                | 3.521                  |
| Attrezzature ind.<br>e commerc. | 21.195                 | -5.346           | 0                                                 | 0                                | 0                                                | 15.849                 |
| Altri beni                      | 91.307                 | 125.516          | 73.679                                            | 0                                | 0                                                | 143.144                |
| Imm. mat. in<br>corso e acconti | 0                      | 0                | 0                                                 | 0                                | 0                                                | 0                      |
| Totale                          | 327.967                | 105.166          | 73.679                                            | 0                                | 0                                                | 359.454                |

[eB-Cod.207]

**Immobilizzazioni Materiali - Composizione**

|                                    | Costo Storico    | Rivalutazioni | Totale<br>immobilizzazi<br>oni | Fondo<br>ammortament<br>o | Svalutazioni | Altro    | Saldo al<br>31/12/2025 |
|------------------------------------|------------------|---------------|--------------------------------|---------------------------|--------------|----------|------------------------|
| Terreni e<br>Fabbricati            | 550.177          | 0             | 550.177                        | 353.237                   | 0            | 0        | 196.940                |
| Impianti e<br>macchinari           | 110.699          | 0             | 110.699                        | 107.178                   | 0            | 0        | 3.521                  |
| Attrezzature<br>ind. e<br>Commerc. | 148.546          | 0             | 148.546                        | 132.697                   | 0            | 0        | 15.849                 |
| Altri beni                         | 869.524          | 0             | 869.524                        | 726.380                   | 0            | 0        | 143.144                |
| Imm. in corso e<br>acconti         | 0                | 0             | 0                              | 0                         | 0            | 0        | 0                      |
| <b>Totale</b>                      | <b>1.678.946</b> | <b>0</b>      | <b>1.678.946</b>               | <b>1.319.492</b>          | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>359.454</b>         |

**RIMANENZE**

Sono iscritte le rimanenze finali di beni e materiali rilevati al 31 dicembre 2025 per un totale di € 6.034,00, valutate al costo di acquisto. Tali rimanenze sono costituite da:

- C.I.4 Divise per il personale dell'Associazione € 6.034,00.

**COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO E COSTI DI SVILUPPO (5)****Composizione costi di impianto e ampliamento**

In bilancio non risultano iscritti costi di impianto ed ampliamento.

**Composizione costi di sviluppo**

In bilancio non risultano iscritti costi di sviluppo.

**CREDITI E DEBITI (6)**

[eB-Cod.226]

**Attivo circolante - Crediti - Composizione temporale**

|                                                | Entro 12 mesi  | Oltre 12 mesi  | Oltre 5 anni | Totale         |
|------------------------------------------------|----------------|----------------|--------------|----------------|
| 1) verso utenti e clienti                      | 153.734        | 0              | 0            | 153.734        |
| 2) verso associati e<br>fondatori              | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 3) verso enti pubblici                         | 30.518         | 72.317         | 0            | 102.835        |
| 4) verso soggetti privati<br>per contributi    | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 5) verso enti della stessa<br>rete associativa | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 6) verso altri enti del<br>Terzo settore       | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 7) verso imprese<br>controllate                | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 8) verso imprese<br>collegate                  | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 9) crediti tributari                           | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 10) da 5 per mille                             | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 11) imposte anticipate                         | 0              | 0              | 0            | 0              |
| 12) verso altri                                | 1.548          | 188.551        | 0            | 190.099        |
| <b>Totale</b>                                  | <b>185.800</b> | <b>260.868</b> | <b>0</b>     | <b>446.668</b> |

[eB-Cod.227]

**Attivo circolante - Crediti - Variazioni**

|                                             | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|---------------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|
| 1) verso utenti e clienti                   | 181.593             | -27.859    | 153.734             |
| 2) verso associati e fondatori              | 0                   | 0          | 0                   |
| 3) verso enti pubblici                      | 67.550              | 35.285     | 102.835             |
| 4) verso soggetti privati per contributi    | 0                   | 0          | 0                   |
| 5) verso enti della stessa rete associativa | 0                   | 0          | 0                   |
| 6) verso altri enti del Terzo settore       | 0                   | 0          | 0                   |
| 7) verso imprese controllate                | 0                   | 0          | 0                   |
| 8) verso imprese collegate                  | 0                   | 0          | 0                   |
| 9) crediti tributari                        | 0                   | 0          | 0                   |
| 10) da 5 per mille                          | 0                   | 0          | 0                   |
| 11) imposte anticipate                      | 0                   | 0          | 0                   |
| 12) verso altri                             | 164.969             | 25.130     | 190.099             |
| Totale                                      | 414.112             | 32.556     | 446.668             |

[eB-Cod.256]

**Passivita' - Debiti - Variazioni**

|                                                                | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|
| 1) debiti verso banche                                         | 15.510              | 57.031     | 72.541              |
| 2) debiti verso altri finanziatori                             | 0                   | 0          | 0                   |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti        | 0                   | 0          | 0                   |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa             | 1.380               | -424       | 956                 |
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate                 | 0                   | 0          | 0                   |
| 6) acconti                                                     | 0                   | 0          | 0                   |
| 7) debiti verso fornitori                                      | 38.805              | 5.753      | 44.558              |
| 8) debiti verso imprese controllate e collegate                | 0                   | 0          | 0                   |
| 9) debiti tributari                                            | 9.197               | -2.846     | 6.351               |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 23.342              | 5.766      | 29.108              |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori                    | 33.771              | 3.607      | 37.378              |
| 12) altri debiti                                               | 143.921             | 8.350      | 152.271             |
| Totale                                                         | 265.926             | 77.237     | 343.163             |

[eB-Cod.257]

**Passivita' - Debiti - Composizione temporale**

|                                                                | Entro 12 mesi | Oltre 12 mesi | Oltre 5 anni | Totale  |
|----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------|
| 1) debiti verso banche                                         | 16.060        | 56.481        | 0            | 72.541  |
| 2) debiti verso altri finanziatori                             | 0             | 0             | 0            | 0       |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti        | 0             | 0             | 0            | 0       |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa             | 956           | 0             | 0            | 956     |
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate                 | 0             | 0             | 0            | 0       |
| 6) acconti                                                     | 0             | 0             | 0            | 0       |
| 7) debiti verso fornitori                                      | 44.558        | 0             | 0            | 44.558  |
| 8) debiti verso imprese controllate e collegate                | 0             | 0             | 0            | 0       |
| 9) debiti tributari                                            | 6.351         | 0             | 0            | 6.351   |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 29.108        | 0             | 0            | 29.108  |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori                    | 37.378        | 0             | 0            | 37.378  |
| 12) altri debiti                                               | 380           | 151.891       | 0            | 152.271 |
| Totale                                                         | 134.791       | 208.372       | 0            | 343.163 |

**DISPONIBILITA' LIQUIDE**

Le disponibilità liquide al 31 dicembre 2025 pari a € 213.786,00 sono costituite da:

**DESCRIZIONE****IMPORTO €****C.IV.1 CONTI CORRENTI BANCARI E POSTALI:**

BANCO POSTA N. C/C 000012690103

BANCA UNICREDIT N. C/C 000103382287

BANCA INTESA SAN PAOLO N. C/C 100000064120

CARTA RICARICABILE PREPAGATA UNICREDIT N. 5312472515612623

CARTA RICARICABILE PREPAGATA UNICREDIT N. 5312472722872556

**208.248,00**

**C.IV.3 DENARO E VALORI IN CASSA**

**5.538,00**

**TOTALE**

**213.786,00**

**DEBITI VERSO BANCHE CODICE BILANCIO ETS "D1"**

c/o Banca Unicredit ag. Perosa Argentina

Di seguito il dettaglio dei finanziamenti in essere

| numero          | data       | motivo                            | importo € | residuo al<br>31/12/2025    |
|-----------------|------------|-----------------------------------|-----------|-----------------------------|
| 000/8750071/000 | 30/04/2021 | AMBULANZA<br>NUMERO<br>INTERNO 55 | 60.000,00 | 3.130,00<br><b>3.130,00</b> |

| numero          | data       | motivo                            | importo € | residuo al<br>31/12/2025      |
|-----------------|------------|-----------------------------------|-----------|-------------------------------|
| 000/2598306/000 | 01/10/2025 | AMBULANZA<br>NUMERO<br>INTERNO 58 | 71.500,00 | 69.411,00<br><b>69.411,00</b> |

Di cui euro 16.060,00 entro i 12 mesi (euro 3.130,00 ambulanza 55 ed euro 12.930,00 ambulanza 58) ed euro 56.481,00 oltre i 12 mesi (ambulanza 58).

## **RATEI E RISCONTI (7)**

I ratei ed i risconti iscritti in bilancio si riferiscono a ricavi e costi la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla loro manifestazione finanziaria. Essi sono calcolati sulla base del principio di competenza, mediante la ripartizione temporale dei costi e dei ricavi comuni a due o più esercizi.

### **Risconti attivi "D2" € 2.178,00**

- € 829,00 – canone programma contabilità Dylog
- € 368,00 - spese istruttoria finanziamenti bancari
- € 58,00 – assicurazione impianto fotovoltaico
- € 80,00 – assicurazione manifestazioni
- € 241,00 – assicurazione tutela legale
- € 371,00 – abbonamento giornali
- € 44,00 – canone casella PEC
- € 18,00– canone casella posta elettronica
- € 133,00 – canone integrazione programma contabilità Dylog
- € 36,00 - canone firma digitale

### **Ratei attivi "D3" € 5.863,00**

- € 3.432,00 – q.ta contributi GSE incentivo e ssp
- € 2.431,00 – q.ta servizio trasposto scolastico disabili

### **Risconti passivi "E2" € 3.018,00**

- € 3.018,00 – tesseramenti per anno 2026

### **Ratei passivi "E3" € 52.661,00**

- € 4.101,00 – q.ta rimborsi spese volontari
- € 371,00 – q.ta ass.ne veicoli numero interno 57 e 58
- € 536,00 – q.ta servizi telefonici
- € 303,00 – q.ta competenze c/c bancari
- € 7,00 – q.ta spese tenuta c/c postali
- € 46.738,00 – q.ta costo ferie e permessi residui dipendenti
- € 570,00 – q.ta regolazione premio polizza infortunio volontari
- € 35,00 - q.ta acqua

## **RATEI E RISCONTI**

[eB-Cod.236]

**Attivo circolante - Ratei e risconti attivi - Variazioni**

|                     | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|---------------------|---------------------|------------|---------------------|
| Disaggi su prestiti | 0                   | 0          | 0                   |
| Risconti attivi     | 1.965               | 213        | 2.178               |
| Ratei attivi        | 3.676               | 2.187      | 5.863               |
| Totale              | 5.641               | 2.400      | 8.041               |

[eB-Cod.261]

**Passivita' - Ratei e risconti passivi - Variazioni**

|                  | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|------------------|---------------------|------------|---------------------|
| Aggi su prestiti | 0                   | 0          | 0                   |
| Risconti passivi | 3.072               | -54        | 3.018               |
| Ratei passivi    | 38.945              | 13.716     | 52.661              |
| Totale           | 42.017              | 13.662     | 55.679              |

**FONDI PER RISCHI E ONERI "B3"**

La voce, iscritta per € 33.595,00 è così costituita:

- € 1.939,00 – fondo contribuito acq. beni strumentali (contributo Banca Unicredit per progetto acquisto manichini+ contributo Ministero Politiche Sociali per rimborso acquisto attrezzatura per disinfezione ed aspiratori)- variazione in diminuzione in proporzione alla quota di amm.to annuale del cespite;
- € 1.656,00 – fondo svalutazione crediti (cifra congrua rispetto a quanto considerato a rischio esigibilità)
- € 30.000,00 – fondo rischi e oneri (cifra accantonata a tutela di eventuali rischi futuri).

[eB-Cod.246]

**Passivita' - Fondi per rischi ed oneri - Variazioni**

|                               | Saldo al 31/12/2024 | Accantonamenti | Utilizzi | Saldo al 31/12/2025 |
|-------------------------------|---------------------|----------------|----------|---------------------|
| Per trattamento di quiescenza | 0                   | 0              | 0        | 0                   |
| Per imposte                   | 0                   | 0              | 0        | 0                   |
| Per imposte differite         | 0                   | 0              | 0        | 0                   |
| Altri                         | 4.058               | 29.537         | 0        | 33.595              |
| Totali                        | 4.058               | 29.537         | 0        | 33.595              |

**FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO**

Il fondo, iscritto per complessivi € 262.772,00 (voce a bilancio ETS sezione passivo "c"):

Alcuni dipendenti hanno optato per forme previdenziali complementari per cui mensilmente la quota maturata viene versata sui fondi ai quali hanno aderito.

| FONDO AL 01/01/2025 | MATURATO 2025 | LIQUIDATO 2025 | FONDO AL 31/12/2025 |
|---------------------|---------------|----------------|---------------------|
| 232.454,00          | 30.507,00     | 189,00         | 262.772,00          |

[eB-Cod.251]

**Passivita' - Trattamento di fine rapporto - Variazioni**

|        | Saldo al 31/12/2024 | Utilizzo | Altri utilizzi | Accantonamento dell'esercizio | Saldo al 31/12/2025 |
|--------|---------------------|----------|----------------|-------------------------------|---------------------|
| T.F.R. | 232.454             | 0        | 0              | 30.318                        | 262.772             |
| Totale | 232.454             | 0        | 0              | 30.318                        | 262.772             |

**PATRIMONIO NETTO (8)**

è costituito dagli avanzi e disavanzi degli esercizi precedenti per € 347.883,00 sezione "A.III.1":

| PATRIMONIO NETTO                                | saldo<br>31/12/2024 | saldo<br>31/12/2023 | variazione | vincoli | note |
|-------------------------------------------------|---------------------|---------------------|------------|---------|------|
| <b>I - fondo di dotazione dell'Associazione</b> |                     |                     |            |         |      |
| <b>II - patrimonio vincolato</b>                |                     |                     |            |         |      |
| riserve vincolate destinate da terzi            |                     |                     |            |         |      |
| riserve vincolate dal Consiglio Direttivo       |                     |                     |            |         |      |
| <b>1) III - patrimonio libero</b>               |                     |                     |            |         |      |
| riserve di utili o avanzi di gestione           | 339.295,00          | 265.438,00          | No         | No      |      |
| <b>IV - avanzo/disavanzo d'esercizio</b>        | <b>8.588,00</b>     | <b>73.857,00</b>    |            |         |      |
| <b>totale complessivo</b>                       | <b>347.883,00</b>   | <b>339.295,00</b>   |            |         |      |

[eB-Pnt.58.] **Patrimonio netto**

[eB-Cod.241]

**Patrimonio netto - Variazioni**

|                                                                      | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|
| A I - Fondo dotazione dell'ente                                      | 0                   | 0          | 0                   |
| A II 1 - Patrim. vincolato - Riserve statutarie                      | 0                   | 0          | 0                   |
| A II 2 - Patrim. vincolato - Ris. vinc. decisione org. istituzionali | 0                   | 0          | 0                   |
| A II 3 - Patrim. vincolato - Ris. vinc. destinate da terzi           | 0                   | 0          | 0                   |
| A III 1 - Patrim. libero - Riserve utili o avanzi di gestione        | 339.295             | 8.588      | 347.883             |
| A III 1 - Patrim. libero - Altre Riserve                             | 0                   | -1         | -1                  |
| A IV 1 - Avanzo di gestione                                          | 8.588               | 25.606     | 34.194              |
| A IV 1 - Disavanzo di gestione                                       | 0                   | 0          | 0                   |
| Totale                                                               | 347.883             | 34.193     | 382.076             |

[eB-Cod.319]

**Voci del patrimonio netto**

|                                                                         | Saldo al<br>31/12/2025 | Possibilita' di<br>utilizzo | Quota<br>disponibile | Quota non<br>distribuibile | Utilizzazioni per<br>copertura<br>perdite nei 3<br>esercizi prec. | Utilizzazioni per<br>altre ragioni nei 3<br>esercizi prec. |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Fondo di dotazione dell'ente                                            | 0 0                    |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Riserve statutarie                                                      | 0 0                    |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali              | 0 0                    |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Riserve vincolate destinate da terzi                                    | 0 0                    |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Riserve di utili o avanzi di gestione                                   | 347.883 0              |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Altre riserve                                                           | -1 0                   |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Avanzo/Disavanzo dell'esercizio                                         | 34.194 0               |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| Totale                                                                  | 382.076 0              |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |
| (*) A: Aumento capitale; B: Copertura perdite; C: Distribuzione ai soci | 0 0                    |                             | 0                    | 0                          | 0                                                                 | 0                                                          |

**FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITA' SPECIFICHE (9 E 10)****IMPEGNI DI SPESA**

E' stata accantonata a f.do per rischi ed oneri una cifra considerata congrua per sopperire ad eventualità negative soprattutto con riferimento alle convenzioni con gli enti pubblici oltre a contributi ricevuti dal Ministero politiche sociali a titolo di rimborso quote acquisti beni strumentali.

[eB-Pnt.60.]

**Debiti per erogazioni liberali**

Non sussistono alla chiusura dell'esercizio importi vincolati per volere di terzi che non siano state ancora impiegate rispetto al fine ed al vincolo al quale sottostanno.

**PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE (11)**

Di seguito si riporta un'analisi delle principali componenti del rendiconto gestionale, organizzate per categoria, con indicazione dei singoli elementi di ricavo o di costo di entità o incidenza eccezionali.

[eB-Cod.271]

**Rendiconto gestionale - Costi e oneri da attività di interesse generale**

|                                                                                | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 75.705              | 8.707      | 84.412              |
| 2) Servizi                                                                     | 165.230             | -10.627    | 154.603             |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 805                 | 197        | 1.002               |
| 4) Personale                                                                   | 626.247             | 42.222     | 668.469             |
| 5) Ammortamenti                                                                | 69.343              | 4.336      | 73.679              |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0                   | 0          | 0                   |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0                   | 30.000     | 30.000              |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 95.435              | -79.857    | 15.578              |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | 5.400               | 134        | 5.534               |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0                   | 0          | 0                   |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | 0                   | 0          | 0                   |
| Totale                                                                         | 1.038.165           | -4.888     | 1.033.277           |

[eB-Cod.274]

**Rendiconto gestionale - Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali**

|                                       | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|---------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|
| 1) Su rapporti bancari                | 2.320               | -129       | 2.191               |
| 2) Su prestiti                        | 867                 | 370        | 1.237               |
| 3) Da patrimonio edilizio             | 0                   | 0          | 0                   |
| 4) Da altri beni patrimoniali         | 0                   | 0          | 0                   |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0                   | 0          | 0                   |
| 6) Altri oneri                        | 0                   | 0          | 0                   |
| <b>Totale</b>                         | <b>3.187</b>        | <b>241</b> | <b>3.428</b>        |

[eB-Cod.275]

**Rendiconto gestionale - Costi e oneri di supporto generale**

|                                                                                | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni | Saldo al 31/12/2025 |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 0                   | 0          | 0                   |
| 2) Servizi                                                                     | 0                   | 0          | 0                   |
| 3) Godimento beni di terzi                                                     | 0                   | 0          | 0                   |
| 4) Personale                                                                   | 0                   | 0          | 0                   |
| 5) Ammortamenti                                                                | 0                   | 0          | 0                   |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | 0                   | 0          | 0                   |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | 0                   | 0          | 0                   |
| 7) Altri oneri                                                                 | 0                   | 0          | 0                   |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0                   | 0          | 0                   |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | 0                   | 0          | 0                   |
| <b>Totali</b>                                                                  | <b>0</b>            | <b>0</b>   | <b>0</b>            |

**Rendiconto gestionale - Ricavi da attività di interesse generale**

[eB-Cod.210]

|                                                                  | Saldo al 31/12/2024 | Variazioni   | Saldo al 31/12/2025 |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------|---------------------|
| A 1 ) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori      | 20.918              | -393         | 20.525              |
| A 2 ) Proventi dagli associati per attività mutuali              | 0                   | 0            | 0                   |
| A 3 ) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0                   | 0            | 0                   |
| A 4 ) Erogazioni liberali                                        | 12.419              | -5.105       | 7.314               |
| A 5 ) Proventi del 5 per mille                                   | 6.122               | 188          | 6.310               |
| A 6) Contributi da soggetti privati                              | 500                 | 0            | 500                 |
| A 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                   | 73.692              | -1.695       | 71.997              |
| A 8) Contributi da enti pubblici                                 | 23.654              | -4.906       | 18.748              |
| A 9) Proventi da contratti con enti pubblici                     | 830.783             | 70.555       | 901.338             |
| A 10) Altri ricavi, rendite e proventi                           | 58.818              | -51.208      | 7.610               |
| A 11) Rimanenze finali                                           | 5.534               | 500          | 6.034               |
| <b>Totale</b>                                                    | <b>1.032.440</b>    | <b>7.936</b> | <b>1.040.376</b>    |

**Rendiconto gestionale - Ricavi da attività finanziarie e patrimoniali**

|                                       | <b>Saldo al 31/12/2024</b> | <b>Variazioni</b> | <b>Saldo al 31/12/2025</b> |
|---------------------------------------|----------------------------|-------------------|----------------------------|
| D 1) Da rapporti bancari              | 0                          | 0                 | 0                          |
| D 2) Da altri investimenti finanziari | 0                          | 523               | 523                        |
| D 3) Da patrimonio edilizio           | 0                          | 0                 | 0                          |
| D 4) Da altri beni patrimoniali       | 17.500                     | -17.500           | 0                          |
| D 5) Altri proventi                   | 0                          | 0                 | 0                          |
| <b>Totali</b>                         | <b>17.500</b>              | <b>-16.977</b>    | <b>523</b>                 |

I "proventi del 5 per mille" sono riferiti alla documentazione presentata nel 2024 relativa all'anno 2023.

Tra i costi e ricati figurativi viene indicato l'importo corrispondente alle ore prestate dal volontari moltiplicate per il costo medio dei dipendenti.

**NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI (12)**

Le erogazioni liberali ricevute sono essenzialmente in denaro e derivano da offerte da parte di utenti privati.

**PERSONALE VOLONTARIO E DIPENDENTE (13)**

Numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria, nonché il numero dei volontari iscritti nel registro dei volontari di cui all'art. 17, comma 1, che svolgono la loro attività in modo non occasionale;

dipendenti: il numero medio dei dipendenti in forza durante l'esercizio ripartito per categoria è il seguente (rapportati ai tempi part-time):

| <b>DIPENDENTI</b> | <b>ULA – unità lavorative anno</b> |
|-------------------|------------------------------------|
| Quadri            | 0                                  |
| Operai:           | 19,34                              |
| Impiegati:        | 1,47                               |
| <b>TOTALE:</b>    | <b>20,81</b>                       |

Volontari: numero dei volontari (media annua) iscritti nel Libro dei volontari (non occasionali):

| <b>VOLONTARI (non occasionali; iscritti nel Libro volontari + gruppo giovani)</b> | <b>Numero Medio anno</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>TOTALE 125:</b>                                                                | <b>TOTALE 116,00</b>     |
| 111 volontari                                                                     | 101,50 VOLONTARI         |
| 14 gruppo giovani                                                                 | 14,50 GRUPPO GIOVANI     |

**ORGANO DI CONTROLLO (14)**

Si precisa inoltre che non sono previsti compensi per l'Organo di Controllo.

**PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE (15)**

Non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

## **OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE (16)**

Non sono state poste in essere operazioni con parti correlate, intendendo per parti correlate:

- ogni persona e ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso è necessario agli amministratori per assumere decisioni;
- ogni amministratore dell'ente;
- ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia a quanto detto al punto precedente;
- ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche;
- ogni persona che è legata ad una persona la quale è parte correlata all'ente.

## **DESTINAZIONE AVANZO/DISAVANZO (17)**

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, rendiconto gestionale e relazione di missione rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'ente, nonché il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 e corrispondente alle scritture contabili per un avanzo di euro 4.194,00.

Si propone la destinazione del risultato di gestione, in coerenza con le previsioni di legge e di statuto, a riserva di utili o avanzi di gestione".

## **SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE (18)**

Sulla base dei dati che precedono emerge che la situazione patrimoniale dell'Ente è solida, essendo il patrimonio netto positivo ed ampiamente superiore al fondo di dotazione, così come la situazione finanziaria.

La situazione complessiva dell'Ente è quindi tale da consentirne la continuità nel perseguimento degli scopi statuari e di garantire i terzi rispetto agli impegni assunti.

## **EVOLUZIONE DELLA GESTIONE (19)**

Prendendo in esame un arco temporale di breve termine non si prevedono significativi mutamenti che possano interessare la gestione e modificare gli equilibri economici e finanziari.

Si ritiene che la situazione patrimoniale e finanziaria dell'ente sia comunque tale da consentire l'assorbimento di eventuali perdite future e di consentirne la sussistenza su di un arco temporale necessario all'applicazione degli opportuni correttivi gestionali che si rendessero necessari.

## **MODALITA' DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITA' STATUTARIE (20)**

Il fine statutario dell'Ente è il perseguimento, senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, tramite l'intervento negli ambiti del bisogno primario della persona, offrendo alla stessa la possibilità di migliorare la propria condizione.

Le attività svolte dall'Ente, inquadrabili tra le attività di interesse generale come definite dall'art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017 ed evidenziate nei paragrafi che precedono, sono finalizzate a promuovere azioni resilienti, le quali, partendo da situazioni di fragilità della persona, possono innescare un processo di crescita che va oltre il primo aiuto, comunque necessario rappresentando "il punto di partenza dal quale ricominciare".

Processo di crescita e di miglioramento della condizione della singola persona che genera a sua volta valore sociale.

#### **ATTIVITA' DIVERSE (21)**

Come già espresso nei paragrafi precedenti della presente Relazione di Missione, lo statuto consente lo svolgimento di attività diverse, le quali risultano secondarie e strumentali rispetto alle attività di interesse generale, e vengono svolte nel rispetto dei criteri e limiti definiti con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze.

Oltre che in una logica di contributo economico e finanziario le attività diverse sono state strumentali a quelle di interesse generale.

#### **COSTI FIGURATIVI (22)**

Tali costi per euro 609.172,00 a pari ricavi sono stati calcolati sul monte ore delle ore di servizio prestate dai volontari (31.449,25) moltiplicato per il costo medio dei dipendenti pari ad euro 19,37.

#### **DIFFERENZA RETRIBUTIVA DIPENDENTI (23)**

Non esistono differenze retributive da liquidare ai dipendenti.

#### **DESCRIZIONE RACCOLTA FONDI SEZIONE C (24)**

Non sono state effettuate raccolte fondi nell'esercizio di riferimento.

#### **NOTE FINALI**

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, redatto secondo i modelli contenuti nel D.M. 5 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali, in attuazione dell'Art. 13 del D.lgs.n.117/2017 e giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile. Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Partita IVA:  
Codice Fiscale: 85004050010

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2025 al 31/12/2025 Valuta: E - Euro

SITUAZIONE PATRIMONIALE

| Attività                                                    |                   | Passività                                                  |                   |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>120.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>            | <b>13.301,90</b>  | <b>210.00.00000 PATRIMONIO NETTO</b>                       | <b>347.882,83</b> |
| 120.07.00000 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI             | 13.301,90         | 210.03.00000 PATRIMONIO LIBERO                             | 347.882,83        |
| 120.07.00006 Spese di manutenzione da ammortizzare          | 13.301,90         | 210.03.00001 Riserve di utili o avanzi di gestione         | 347.882,83        |
| <b>130.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>              | <b>359.454,96</b> | <b>220.00.00000 FONDI PER RISCHI E ONERI</b>               | <b>33.594,55</b>  |
| 130.01.00000 TERRENI E FABBRICATI                           | 196.940,22        | 220.03.00000 ALTRI                                         | 33.594,55         |
| 130.01.00001 Terreni                                        | 25.822,84         | 220.03.00009 F.do accantonamento rischi futuri             | 30.000,00         |
| 130.01.00004 Fabbricati civili                              | 485.423,66        | 220.03.00012 F.do svalutazione crediti                     | 1.655,90          |
| 130.01.00005 Costruzioni leggere                            | 38.930,52         | 220.03.00013 F.do contributi acq. beni strumentali         | 1.938,65          |
| 130.01.00024 F.do amm.to fabbricati civili                  | -314.306,28       | <b>230.00.00000 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO</b> | <b>262.771,58</b> |
| 130.01.00025 F.do amm.to costruzioni leggere                | -38.930,52        | 230.01.00001 Trattamento di fine rapporto di lavor         | 262.771,58        |
| <b>130.02.00000 IMPIANTI E MACCHINARI</b>                   | <b>3.521,45</b>   | <b>235.00.00000 FORNITORI ITALIA</b>                       | <b>38.309,09</b>  |
| 130.02.00001 Impianti generici e specifici                  | 92.248,66         | 235.01.00000 FORNITORI ITALIA ENTRO 12 MESI                | 38.309,09         |
| 130.02.00004 Impianti allarme, fotografia, cinema           | 1.848,00          | <b>240.00.00000 DEBITI</b>                                 | <b>304.854,35</b> |
| 130.02.00011 Impianti radio                                 | 16.602,96         | 240.01.00000 DEBITI V/BANCHE (ENTRO 12 MESI)               | 16.059,83         |
| 130.02.00021 F.do amm.to impianti generici e speci          | -90.159,41        | 240.01.00003 Finanziamenti da banche (entro 12 mes         | 16.059,83         |
| 130.02.00024 F.do amm.to impianti allarme, fotogra          | -415,80           | 240.02.00000 DEBITI V/BANCHE (OLTRE 12 MESI)               | 56.481,38         |
| 130.02.00031 F.do amm.to impianti radio                     | -16.602,96        | 240.02.00008 Finanziamento auto 58 c/c Unicredit           | 56.481,38         |
| <b>130.03.00000 ATTREZZATURE</b>                            | <b>15.849,37</b>  | 240.07.00000 DEBITI V/ENTI STESSA RETE ASSOCIAT.           | 956,00            |
| 130.03.00002 Attrezzatura sanitaria ordinaria               | 85.319,54         | 240.07.00001 Debiti v/enti stessa rete associativa         | 956,00            |
| 130.03.00003 Attrezzatura sanitaria elettromedical          | 63.226,46         | <b>240.13.00000 ALTRI DEBITI V/FORNITORI (ENTRO 12 M</b>   | <b>6.248,86</b>   |
| 130.03.00021 F.do amm.to attrezzatura varia e minu          | -76.467,68        | 240.13.00001 Debiti per fatture da ricevere (entro         | 6.248,86          |
| 130.03.00023 F.do amm.to attrezzatura sanitaria el          | -56.228,95        | <b>240.17.00000 DEBITI TRIBUTARI (ENTRO 12 MESI)</b>       | <b>6.350,81</b>   |
| <b>130.04.00000 ALTRI BENI</b>                              | <b>143.143,92</b> | 240.17.00004 Erario c/ritenute Irpef dipendenti            | 6.339,02          |
| 130.04.00001 Mobili e arredi                                | 6.525,05          | 240.17.00005 Erario c/ritenuta prestaz. redditi la         | 12,00             |
| 130.04.00005 Mobili e macchine ordinarie ufficio            | 5.845,55          | 240.17.00014 Ritenute addizionali comunali                 | -0,21             |
| 130.04.00006 Macchine ufficio elettroniche                  | 22.835,59         | <b>240.19.00000 DEBITI V/ISTIT. PREV. SICUR. SOCIALE</b>   | <b>29.108,09</b>  |
| 130.04.00008 Autovetture                                    | 126.649,39        | 240.19.00001 Debiti v/Inps c/contributi (entro 12          | 27.644,00         |
| 130.04.00014 Altri beni                                     | 15.034,10         | 240.19.00002 Debiti v/Inail c/contributi (entro 12         | 274,97            |
| 130.04.00015 Ambulanze                                      | 606.207,63        | 240.19.00004 Debiti v/f.do pensione complementare          | 1.189,12          |
| 130.04.00016 Ambulanze donate                               | 86.427,28         | <b>240.21.00000 DEBITI V/DIPENDENTI E COLLABORAT. (I</b>   | <b>37.378,00</b>  |
| 130.04.00021 F.do amm.to mobili e arredi                    | -5.980,14         | 240.21.00001 Debiti v/dipendenti (entro 12 mesi)           | 37.378,00         |
| 130.04.00025 F.do amm.to Mobili e macchine ordinar          | -5.045,08         | <b>240.23.00000 ALTRI DEBITI (ENTRO 12 MESI)</b>           | <b>380,00</b>     |
| 130.04.00026 F.do amm.to macchine ufficio elettron          | -22.225,07        | 240.23.00004 Debiti v/assoc. sindacali e categoria         | 89,00             |
| 130.04.00028 F.do amm.to autovetture                        | -108.782,59       | 240.23.00006 Altri debiti (entro 12 mesi)                  | 150,00            |
| 130.04.00034 F.do amm.to altri beni                         | -10.684,34        | 240.23.00007 Cessione del quinto/decimo stipendio          | 141,00            |
| 130.04.00035 F.do amm.to ambulanze                          | -487.236,17       | <b>240.24.00000 ALTRI DEBITI (OLTRE 12 MESI)</b>           | <b>151.891,38</b> |
| 130.04.00036 F.do amm.to ambulanze donate                   | -86.427,28        | 240.24.00006 Altri debiti (oltre 12 mesi)                  | 4.050,00          |
| <b>150.00.00000 RIMANENZE</b>                               | <b>6.034,45</b>   | 240.24.00007 Debiti verso enti pubblici (oltre 12          | 147.841,38        |
| 150.04.00000 PRODOTTI FINITI E MERCI                        | 6.034,45          | <b>250.00.00000 RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>              | <b>55.679,47</b>  |
| 150.04.00001 Prodotti finiti e merci                        | 6.034,45          | 250.01.00000 RATEI PASSIVI                                 | 52.661,47         |
| <b>155.00.00000 CLIENTI ITALIA</b>                          | <b>153.734,02</b> | 250.01.00001 Ratei passivi                                 | 52.661,47         |
| 155.01.00000 CLIENTI ITALIA ENTRO 12 MESI                   | 153.734,02        | <b>250.02.00000 RISCOINTI PASSIVI</b>                      | <b>3.018,00</b>   |
| <b>160.00.00000 CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE</b>          | <b>292.933,45</b> | 250.02.00001 Risconti passivi                              | 3.018,00          |
| 160.05.00000 CREDITI V/ENTI PUBBLICI (ENTRO 12 MESI)        | 30.517,80         |                                                            |                   |
| 160.05.00001 Crediti verso enti pubblici (entro 12          | 30.517,80         |                                                            |                   |
| <b>160.06.00000 CREDITI V/ENTI PUBBLICI (OLTRE 12 MESI)</b> | <b>72.316,75</b>  |                                                            |                   |
| 160.06.00001 Crediti verso enti pubblici (oltre 12          | 72.316,75         |                                                            |                   |
| <b>160.22.00000 CREDITI VERSO ALTRI (ENTRO 12 MESI)</b>     | <b>1.547,53</b>   |                                                            |                   |

Partita IVA:  
Codice Fiscale: 85004050010

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2025 al 31/12/2025 Valuta: E - Euro

SITUAZIONE PATRIMONIALE

| Attività                                                |                   | Passività                     |                     |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------|
| 160.22.00002 Crediti verso altri (entro 12 mesi)        | 243,72            |                               |                     |
| 160.22.00004 Crediti diversi (entro 12 mesi)            | 1.303,81          |                               |                     |
| <b>160.23.00000 CREDITI VERSO ALTRI (OLTRE 12 MESI)</b> | <b>188.551,37</b> |                               |                     |
| 160.23.00001 Crediti v/dipendenti (oltre 12 mesi)       | 11,11             |                               |                     |
| 160.23.00002 Crediti verso altri (oltre 12 mesi)        | 185.122,91        |                               |                     |
| 160.23.00004 Crediti diversi (oltre 12 mesi)            | 3.160,00          |                               |                     |
| 160.23.00006 Crediti GSE contributo RAEE                | 257,35            |                               |                     |
| <b>180.00.00000 DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>              | <b>213.785,87</b> |                               |                     |
| <b>180.01.00000 DEPOSITI BANCARI E POSTALI</b>          | <b>208.248,01</b> |                               |                     |
| 180.01.00003 Posta c/c                                  | 11.715,12         |                               |                     |
| 180.01.00005 Banca Unicredit IT87S0200830730000103      | 45.577,05         |                               |                     |
| 180.01.00006 Banca Intesa San Paolo IT56M030690960      | 150.406,91        |                               |                     |
| 180.01.00008 Unicredit Card n°5312 4725 1561 2623       | 302,07            |                               |                     |
| 180.01.00011 Unicredit Card n°5312 ..... 2556           | 246,86            |                               |                     |
| <b>180.03.00000 DENARO E VALORI IN CASSA</b>            | <b>5.537,86</b>   |                               |                     |
| 180.03.00001 Cassa contanti                             | 5.537,86          |                               |                     |
| <b>190.00.00000 RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>             | <b>8.040,87</b>   |                               |                     |
| <b>190.01.00000 RATEI ATTIVI</b>                        | <b>5.862,88</b>   |                               |                     |
| 190.01.00001 Ratei attivi                               | 5.862,88          |                               |                     |
| <b>190.02.00000 RISCONTI ATTIVI</b>                     | <b>2.177,99</b>   |                               |                     |
| 190.02.00001 Risconti attivi                            | 2.177,99          |                               |                     |
| <b>Totale Attività:</b>                                 |                   | <b>Totale Passività:</b>      | <b>1.043.091,87</b> |
| <b>Disavanzo dell'esercizio:</b>                        |                   | <b>Avanzo dell'esercizio:</b> | <b>4.193,65</b>     |
| <b>Totale:</b>                                          |                   | <b>Totale:</b>                | <b>1.047.285,52</b> |

### COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

[illegible]

Partita IVA:  
Codice Fiscale: 85004050010

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2025 al 31/12/2025 Valuta: E - Euro

RENDICONTO GESTIONALE

| Costi                                                    |                     | Ricavi                                                      |                     |
|----------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>310.00.00000 COSTI E ONERI DA ATTIVITA' INTERESS</b>  | <b>1.033.276,37</b> | <b>410.00.00000 RICAVI, REND. PROV. DA ATT. INTERE</b>      | <b>1.040.375,28</b> |
| <b>310.01.00000 MATERIE PRIME SUSSIDIARIE DI CONSUMI</b> | <b>84.412,12</b>    | <b>410.01.00000 PROVENTI DA QUOTE ASSOC. E APPORTI</b>      | <b>20.525,00</b>    |
| 310.01.00007 Cancelleria e stampati c/acquisti           | 6.006,20            | 410.01.00002 Proventi da quote associative annuali          | 20.525,00           |
| 310.01.00011 Materiale sanitario c/acquisti              | 1.238,35            | <b>410.04.00000 EROGAZIONI LIBERALI</b>                     | <b>7.313,85</b>     |
| 310.01.00017 Carburanti/lubrific. mezzi di trasporto     | 36.328,73           | 410.04.00001 Erogazioni liberali monetarie                  | 7.313,85            |
| 310.01.00024 Materiale pubblicitario e di propaganda     | 390,40              | <b>410.05.00000 PROVENTI DEL 5 PER MILLE</b>                | <b>6.310,11</b>     |
| 310.01.00026 Indumenti da lavoro                         | 25.692,18           | 410.05.00001 Proventi del 5 per mille                       | 6.310,11            |
| 310.01.00033 Materiale per manutenzione/riparazione b    | 420,79              | <b>410.06.00000 CONTRIBUTI DA SOGGETTI PRIVATI</b>          | <b>500,00</b>       |
| 310.01.00038 Acquisto beni inferiori a 516,46 (ind       | 3.085,78            | 410.06.00003 Contributi da sogg. privati per progr          | 500,00              |
| 310.01.00039 Acquisti vari                               | 1.905,21            | <b>410.07.00000 RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI A</b>     | <b>71.996,85</b>    |
| 310.01.00042 Ossigeno                                    | 4.792,82            | 410.07.00007 Servizi a privati                              | 17.701,80           |
| 310.01.00043 Materiale pulizia e disinfezione            | 2.272,13            | 410.07.00008 Servizi a Enti privati                         | 11.719,70           |
| 310.01.00045 Biancheria sede                             | 604,51              | 410.07.00010 Servizi a soci                                 | 34.821,95           |
| 310.01.00046 Acq. attrezz. sanitaz. inf. 516,46 eu       | 1.675,02            | 410.07.00011 Servizi a enti pubblici                        | 7.753,40            |
| <b>310.02.00000 SERVIZI</b>                              | <b>154.602,78</b>   | <b>410.08.00000 CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI</b>             | <b>18.748,08</b>    |
| 310.02.00001 Costi per servizi informatici               | 4.315,74            | 410.08.00001 Contributi da enti pubblici                    | 8.812,88            |
| 310.02.00002 Acqua                                       | 678,28              | 410.08.00002 Contributi da enti pubblici a sostegn          | 6.405,00            |
| 310.02.00003 Spese postali                               | 611,10              | 410.08.00004 Contributi da enti pubblici in denaro          | 3.530,20            |
| 310.02.00004 Spese telefoniche                           | 5.923,95            | <b>410.09.00000 PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI</b> | <b>901.338,07</b>   |
| 310.02.00007 Enegia elettrica                            | 7.992,21            | 410.09.00001 Proventi da contratti con enti pubbl           | 78.218,68           |
| 310.02.00008 Gas                                         | 13.007,38           | 410.09.00004 Proventi da contratti Città della Sal          | 269.164,00          |
| 310.02.00011 Pulizie locali                              | 2.806,00            | 410.09.00005 Proventi da contratti Città della Sal          | 260.041,50          |
| 310.02.00016 Consulenza legale, revisione contabil       | 565,39              | 410.09.00006 Proventi da contratti Città della Sal          | 131.922,00          |
| 310.02.00017 Consulenze generiche                        | 72,96               | 410.09.00007 Proventi da contratti ASL TO3                  | 158.950,00          |
| 310.02.00018 Tenuta paghe, contabilità e dichiaraz       | 10.626,20           | 410.09.00008 Proventi da contratti Città della Sal          | 3.041,89            |
| 310.02.00020 Spese bancarie                              | 418,29              | <b>410.10.00000 ALTRI RICAVI VENDITE E PROVENTI</b>         | <b>7.608,87</b>     |
| 310.02.00022 Spese di manutenzione ordinarie             | 2.291,16            | 410.10.00005 Sopr.att. da gestione ordinaria impon          | 4.953,97            |
| 310.02.00025 Noleggio di impianti                        | 1.029,48            | 410.10.00007 Abbuoni/arrotondamenti attivi                  | 480,38              |
| 310.02.00028 Assicuraz. volontari (malattie, infor       | 4.520,00            | 410.10.00016 Interessi attivi su c/c bancari                | 0,29                |
| 310.02.00029 Assicurazioni altre                         | 1.055,47            | 410.10.00026 Rimborsi ass.vi automezzi                      | 2.174,23            |
| 310.02.00030 Assicurazione fabbricati                    | 2.228,00            | <b>410.11.00000 RIMANENZE FINALI</b>                        | <b>6.034,45</b>     |
| 310.02.00035 Assicurazione/bollo mezzi di trasport       | 10.588,74           | 410.11.00001 Rimanenze finali prodotti finit                | 6.034,45            |
| 310.02.00041 Oneri volontari del Servizio Civile         | 500,00              | <b>440.00.00000 RICAVI, REND. PROV. DA ATT. FINANZ.</b>     | <b>523,10</b>       |
| 310.02.00043 Rimborsi spese a volontari                  | 6.152,37            | <b>440.02.00000 DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI</b>        | <b>523,10</b>       |
| 310.02.00045 Spese pedaggi autostradali                  | 54,00               | 440.02.00006 Altri investimenti finanziari                  | 523,10              |
| 310.02.00050 Consulenze tecniche                         | 2.562,00            |                                                             |                     |
| 310.02.00057 Manutenzione e riparazione (indeducib       | 5.597,00            |                                                             |                     |
| 310.02.00076 Spese aggiornamento e formazione pers       | 230,00              |                                                             |                     |
| 310.02.00079 Spese per buoni pasto per dipendenti        | 15.527,02           |                                                             |                     |
| 310.02.00086 Pedaggi autostrade e parcheggi (inded       | 1.371,40            |                                                             |                     |
| 310.02.00087 Manutenzione ordinaria mezzi                | 16.525,48           |                                                             |                     |
| 310.02.00088 Manutenzione straordinaria mezzi            | 13.684,10           |                                                             |                     |
| 310.02.00090 Manutenzione apparecchiature sanitari       | 6.780,32            |                                                             |                     |
| 310.02.00091 Rimb. avv.ti volontari                      | 16.888,74           |                                                             |                     |
| <b>310.03.00000 GODIMENTO BENI DI TERZI</b>              | <b>1.001,59</b>     |                                                             |                     |
| 310.03.00016 Noleggio mezzi di trasporto (indeduci       | 97,60               |                                                             |                     |
| 310.03.00017 Rimborsi km. per utilizzo auto dei di       | 98,79               |                                                             |                     |
| 310.03.00024 Noleggi attrezzature ed altri beni          | 805,20              |                                                             |                     |

Partita IVA:  
Codice Fiscale: 85004050010

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2025 al 31/12/2025 Valuta: E - Euro

RENDICONTO GESTIONALE

| Costi                                                   |                   | Ricavi |
|---------------------------------------------------------|-------------------|--------|
| <b>310.04.00000 PERSONALE</b>                           | <b>668.468,95</b> |        |
| 310.04.00001 Retribuzione dipendenti                    | 488.715,86        |        |
| 310.04.00007 Contributi assic. obbligatorie contro      | 6.935,24          |        |
| 310.04.00010 Oneri sociali per operai                   | 131.006,56        |        |
| 310.04.00017 Accant. fondo TFR altri dipendenti         | 29.990,29         |        |
| 310.04.00025 Oneri RSPP                                 | 2.791,36          |        |
| 310.04.00026 Visite mediche dipendenti                  | 1.088,00          |        |
| 310.04.00027 Accantonamento TFR previd. complement      | 7.941,64          |        |
| <b>310.05.00000 AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI IMM</b>   | <b>4.433,99</b>   |        |
| 310.05.00016 Amm.to spese di manut. da amm.re           | 4.433,99          |        |
| <b>310.06.00000 AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI MAI</b>   | <b>69.245,45</b>  |        |
| 310.06.00004 Amm.to. fabbricati civili                  | 14.562,71         |        |
| 310.06.00007 Amm.to impianti generici e specifici       | 274,50            |        |
| 310.06.00010 Amm.to attrezzatura varia e minuta         | 5.316,33          |        |
| 310.06.00011 Amm.to mobili e macchine ordinarie d       | 51,09             |        |
| 310.06.00012 Amm.to macchine ufficio elettroniche       | 344,66            |        |
| 310.06.00015 Amm.to auto/motocicli/ciclomotori (i       | 6.457,70          |        |
| 310.06.00021 Amm.to arredamento                         | 184,43            |        |
| 310.06.00023 Amm.to impianti di allarme, di ripres      | 166,32            |        |
| 310.06.00030 Amm.to altri beni                          | 972,54            |        |
| 310.06.00034 Amm.to attrezzatura sanit. elettromed      | 1.910,80          |        |
| 310.06.00035 Amm.to ambulanze                           | 39.004,37         |        |
| <b>310.07.00000 ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI</b>   | <b>30.000,00</b>  |        |
| 310.07.00016 Accantonamento fondo rischi futuri         | 30.000,00         |        |
| <b>310.08.00000 ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>           | <b>15.577,96</b>  |        |
| 310.08.00001 Imposta di bollo                           | 8,00              |        |
| 310.08.00008 Imposte ipotecarie e catastali             | 50,00             |        |
| 310.08.00022 Perdite su crediti                         | 1.929,75          |        |
| 310.08.00026 Abbonamenti, riviste, giornali ecc         | 563,38            |        |
| 310.08.00029 Multe e ammende indeducibili               | 287,13            |        |
| 310.08.00032 Sopravvenienze passive ordinarie           | 4.266,19          |        |
| 310.08.00035 Abbuoni/arrotondamenti passivi             | 19,96             |        |
| 310.08.00040 Altri oneri di gestione (indeducibili      | 835,09            |        |
| 310.08.00047 Oneri per quote associative stessa re      | 4.127,20          |        |
| 310.08.00048 Oneri per quote associative verso alt      | 100,00            |        |
| 310.08.00049 Spese condominiali                         | 188,67            |        |
| 310.08.00051 Varie volontari (riconoscimenti, mani      | 2.031,29          |        |
| 310.08.00052 Formazione DAE e RDAE                      | 114,00            |        |
| 310.08.00053 Formazione allegato A                      | 912,30            |        |
| 310.08.00054 FORMAZIONE CORSO SARA                      | 145,00            |        |
| <b>310.09.00000 RIMANENZE INIZIALI</b>                  | <b>5.533,53</b>   |        |
| 310.09.00001 Rimanenze iniziali prodotti finiti         | 5.533,53          |        |
| <b>340.00.00000 COSTI E ONERI DA ATTIV. FINANZIARIE</b> | <b>3.428,36</b>   |        |
| <b>340.01.00000 RAPPORTI BANCARI</b>                    | <b>2.191,36</b>   |        |
| 340.01.00002 Spese e oneri su rapporti bancari          | 2.191,36          |        |
| <b>340.02.00000 PRESTITI</b>                            | <b>1.237,00</b>   |        |
| 340.02.00002 Spese e oneri su finanziamenti             | 101,90            |        |
| 340.02.00011 Interessi passivi finanz. auto 55 Uni      | 177,32            |        |

**BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE**      dal   01/01/2025      al   31/12/2025      Valuta: E - Euro

## RENDICONTO GESTIONALE

[illegible]

